
EHAA - 1994ko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. B.O.P.V. - martes 27 de septiembre de 1994 11299

GIPUZKOAKO KONDAIRA-LURRALDEKO 
HAUTESKUNDE BATZORDEA

3481

EGIAZTAPENA, Gipuzkoako Kondaira-Lurraldeko
Hauteskunde Batzordearen aurrean aldarrikatutako
hautagai-zerrendei buruzkoa.

MARÍA ARANZAZU ILLARRAMENDI REZOLA andrea,
Gipuzkoako Kondaira-Lurraldeko Hauteskunde Batzor-
deko idazkari naizen honek, honako hau

EGIAZTATZEN DUT: Eusko Legebiltzarreko Hautes-
kundeei buruzko ekainaren 15eko 5/1990 Legearen 60.
atalean agintzen denaren arabera, aldarrikatutako hau-
tagai-zerrendak eta zerrenda bakoitza osatzen duten
hautagaiak jarraian adierazitako honako hauek direla:

JUNTA ELECTORAL DEL TERRITORIO 
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

3481

CERTIFICACION comprensiva de las Candidaturas
proclamadas ante la Junta Electoral del Territorio
Histórico de Gipuzkoa.

Dña. MARÍA ARANZAZU ILLARRAMENDI REZOLA,
Secretaria de la Junta Electoral del Territorio Histórico
de Gipuzkoa,

CERTIFICO: Que de conformidad con el artículo 60
de la Ley 5/1990, de 15 de junio, de Elecciones al Par-
lamento Vasco, la relación de Candidaturas proclama-
das y personas que las integran, son las que a continua-
ción se expresan:

1. EUZKO ALDERDI
JELTZALEA-PARTIDO
NACIONALISTA VASCO 
(EAJ-PNV)

1. JOSEBA EGIBAR ARTOLA
2. JOSEBA ANDONI LEIZAOLA

AZPIAZU
3. ESTHER LARRAÑAGA AGIRRE
4. JOSEBA ARREGI ARANBURU
5. JUAN M.ª JUARISTI LIZARRALDE
6. ITZIAR ALBA ORBEGOZO
7. RAFAEL URIBARREN AXPE
8. NEREA ZUBIZARRETA ARTETXE
9. AMAIA ARRESE ARRATIBEL

10. ANTTON MARKET ARTOLA
11. ITZIAR ETXEBERRIA ARZELUS
12. JUAN VICENTE ERAUSKIN

GARMENDIA
13. ANE URKIOLA ALUSTIZA
14. JOSE IGNACIO LIZEAGA

SAGARZAZU
15. ELI GALDOS ZUBIA
16. IÑAKI TXUEKA ISASTI
17. LUIS M.ª BANDRES UNANUE
18. IÑAKI ESTENSORO ESKISABEL
19. LOURDES JAUREGIBERRI

GOENAGA
20. JON JAUREGI BEREZIARTUA
21. JESUS M.ª UGARTEBURU

UNZETABARRENETXEA
22. M.ª VICTORIA ALDAZ CARRERA
23. JOSE ANTONIO EIZAGIRRE

ARZAK
24. MARKEL OLANO ARRESE
25. M.ª PILAR ZUBIARRAIN LASA

Ordezkoak/Suplentes

1. JOSE RAMON LASARTE ELIZEGI
2. AINTZANE OIARBIDE

IRURETAGOIENA
3. AITOR OLAIZOLA ZUBILLAGA
4. JOSE MIGUEL IRURZUN

EZKURDIA
5. ANTONIO ITURRIA MACICIOR

2. UNIDAD ALAVESA

1. IMANOL CHASCO GUERRA
2. JUAN JOSE BARAHONA RAMOS
3. ALFREDO GONZALEZ FRANCISCO
4. MATILDE VIGURI ALONSO
5. DIEGO JOSE MARTINEZ DE

ANTOÑANA URIZAR
6. PABLO OCHOA DE RETANA

MONGELOS
7. JOSE MIGUEL GONZALO GARCIA
8. INMACULADA BALLESTEROS

GONZALEZ
9. FRANCISCO JAVIER DEL OLMO

FANEGAS
10. BEATRIZ GONZALEZ FRANCISCO
11. JAVIER LORENZO FERNANDEZ
12. JOSE MARIA SANTOS GONZALEZ
13. MARIA BEGOÑA MANCISIDOR

ALDALUR
14. PRISCIANO CUENCA MANSO
15. JESUS ORTEGA SANTAMARIA
16. MANUEL SANCHEZ HERNANDEZ
17. ISABEL MANGAS RODRIGUEZ
18. MARIA TERESA ELENA ALONSO
19. CONSUELO RUIZ DE GALARRETA

OCHOA
20. BEATRIZ ANGULO DIAZ DE

TUESTA
21. JESUS PINEDO FERNANDEZ DE

PINEDO
22. INES SANTANO VIDAL
23. GABRIEL VIÑUELA PRIETO
24. ISABEL BOTE RODRIGUEZ
25. JESUS DANIEL VIDAURRE

ASENSIO

Ordezkoak/Suplentes

1. JUAN MANUEL MIRAMONTES
CRUZ

2. DAVID SORIA SORIA
3. JOSE MANUEL JAVIER AGUILAR

GALLEGO

3. HERRI BATASUNA (HB)

1. XABIER ZUBIZARRETA
LASAGABASTER

2. JOXE MARI OLARRA AGIRIANO
3. ITZIAR AIZPURUA EGAÑA
4. IÑIGO IRUIN SANZ
5. BEGOÑA ARRONDO IRUIN
6. MIKEL ZUBIMENDI BERASTEGI
7. ARNALDO OTEGI MONDRAGON
8. INAXIO AGIRRE ARREGI
9. AURKENE ASTIBIA LEGORBURU

10. TXEMA MARITXALAR PICAZA
11. JUAN PEDRO AGIRRE UGARTE
12. JOSE MARIA ELOSUA SANCHEZ
13. MARI JOSE KORTA IRIBAR
14. JOXE MARI AGIRRETXE

KEREJETA
15. BELEN ZABALA OLANO
16. ARANTXA ARRUTI ODRIOZOLA
17. XABIER PORTUGAL ARTEAGA
18. YOLANDA GONZALEZ UTRILLA
19. MIKEL ARRASTOA AGOTE
20. LUIS ELBERDIN BILBAO
21. GARBIÑE REKONDO SALSAMENDI
22. IÑAKI ELDUAIN UGARTEMENDIA
23. JUAN LETURIA TELLERIA
24. MARIA JOSE ALTUBE MEDINA
25. JOKIN ARANALDE OLAONDO

Ordezkoak/Suplentes

1. MANOLO OTEGI OTEGI
2. JOXE GABILONDO ARRATE
3. JOXE MARI TXAPARTEGI

ARAMENDI

4. PARTIDO SOCIALISTA DE
EUSKADI-EUSKADIKO EZKERRA
(PSOE) (PSE-EE/PSOE)

1. MARIO ONAINDIA NACHIONDO
2. JESUS M.ª EGUIGUREN IMAZ
3. JOSE ANTONIO MATURANA

PLAZA



11300 EHAA - 1994ko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. B.O.P.V. - martes 27 de septiembre de 1994

4. MARIA TERESA
PAGAZAURTUNDUA RUIZ

5. MANUEL HUERTAS VICENTE
6. IGNACIO M.ª FAUSTINO

LATIERRO CORTA
7. CORAL RODRIGUEZ FOUZ
8. ODON ELORZA GONZALEZ
9. GUILLERMO ECHENIQUE

GONZALEZ
10. SUSANA CORCUERA LEUNDA
11. JOSE JAVIER MAIZA AIZCORBE
12. GEMMA ARTOLA OLACIREGUI
13. JOSE MEDIAVILLA COUTO
14. RAFAELA ROMERO POZO
15. JOSE LUIS ELORZA MUGICA
16. JOSE FRANCISCO URRESTILLA

ZUBICARAY
17. M.ª JESUS GARIN ESNAOLA
18. M.ª ARRITOKIETA MARAÑON

BASARTE
19. JOSE IGNACIO PIERRUGUES

BARBERAN
20. JAKES AGUIRREZABAL IRIBAR
21. ELOY ARTOLAZABAL

IBARRONDO
22. M.ª NIEVES CATARAIN CATALA
23. MANUELA URANGA SEGUROLA
24. ESTEBAN EGUREN ALBISTEGUI
25. ROBERTO ERRASTI RAMON

Ordezkoak/Suplentes

1. LUCIA IDA QUERIDO NOCETTI
2. JUAN CARLOS CARSI ALCIBAR
3. ANTONIO SANCHEZ JERONIMO

5. PARTIDO POPULAR (PP)

1. GREGORIO ORDOÑEZ FENOLLAR
2. JESUS MARIA ARTEAGA

IZAGUIRRE
3. EUGENIO DAVID DAMBORIENA

OSA
4. MARIA EUGENIA GARCIA RICO
5. MARIA EUGENIA QUEVEDO

OTAEGUI
6. CARMEN NAGEL TEJADA
7. JOSE LUIS ARRUE PINTO
8. ENRIQUE VILLAR RODRIGUEZ DE

HINOJOSA
9. CARMEN BLASCO ZUASTI

10. JOSE EDMUNDO ALONSO PINILLA
11. FERNANDO ZUBICARAY CARRO
12. REGINA OTAOLA MUGUERZA

13. JUAN CRESPO FERRAN
14. ROBERTO ANGOSO MAISONNAVE
15. ANDRES BERNABE RODRIGUEZ
16. CANDIDO IRURETAGOYENA

ITURZAETA
17. DIEGO APALATEGUI LAMELAS
18. JOSE LUIS CASO CORTINES
19. CONCEPCION GIRONZA

OLAGUIBEL
20. FRANCISCO JAVIER URBISTONDO

PARDOS
21. NEKANE CARRILLO AIZPURUA
22. MARIA LARRUGA REY
23. JOSE ANTONIO SANTO DOMINGO

MEÑACA
24. ANGEL OLASO VILLALBA
25. RICARDO HUESO ABANCENS

Ordezkoak/Suplentes

1. JULIO HERREROS SERNA
2. ELVIRA PASCUAL IZQUIERDO
3. CARMEN MADINABEITIA

FERNANDEZ

6. EUSKO ALKARTASUNA (EA)

1. CARLOS GARAIKOETXEA URRIZA
2. IGNACIO OLIVERI ALBISU
3. RAFAEL LARREINA VALDERRAMA
4. MIREN NEKANE ALCELAY

ULIONDO
5. ISABEL GALLASTEGUI

MADINABEITIA
6. EDUARDO GONZALEZ LOMBIDE
7. ZURIÑE ALIJOSTES OLASAGASTI
8. JOSEBA JULEN GOICOECHEA

GURRUCHAGA
9. GUADALUPE LARRARTE ITURBE

10. JOSE M.ª MICHELENA CAZABON
11. LOURDES DE LA HOZ AIZPURU
12. ANGEL M.ª IRASTORZA

EIZAGUIRRE
13. MERCEDES GARATE LARRAÑAGA
14. IGNACIO M.ª BARRIOLA

ECHEVERRIA
15. IGNACIO ARRIETA VALVERDE
16. M.ª TERESA ECHANIZ

BALENCIAGA
17. JON LEGARISTI OCHOA DE

AMEZAGA
18. M.ª JOSEFA PEREZ MARTICORENA
19. FRANCISCO JAVIER INZA

CORTABARRIA

20. SALOME PORTU AZPIROZ
21. JOSE IGNACIO INSAUSTI MUGICA
22. NURIA ANSUATEGUI

ANSORREGUI
23. JOSE MARTIN UZCUDUN

AGUIRRE
24. M.ª GLORIA ARZUAGA ZIARAN
25. M.ª ESTHER LARRAÑAGA GALDOS

Ordezkoak/Suplentes

1. IÑAKI ARRATIBEL OLACIREGUI
2. JOSE M.ª BARANDIARAN LARREA
3. JON ANDER ARRIETA BERASARTE

7. IZQUIERDA UNIDA-EZKER
BATUA (IU-EB)

1. JOSE LUIS AINSUA DIAZ-PEÑA
2. JUAN MANUEL DOMINGUEZ

LOPEZ
3. ROSARIO RABANO ZALDIVAR
4. JUAN MARIA TOMASENA ALZURI
5. MARIA LUISA SANCHEZ

ECHEVERRIA
6. JOSE LUIS ARIZA GUERRERO
7. FRANCISCA SANCHEZ SALINAS
8. PEDRO LOZANO GOMEZ
9. ISABEL SALUD ARRESTE

10. VICTOR  ROMERO NOGALES
11. NICOLAS DE MIGUEL VELAZ
12. JOSEBA UGALDE MENDIETA
13. JUAN JOSE GONZALEZ ZAPATA
14. ROSA GARCIA PEREZ
15. JOSEFA FERRERO MONTERO
16. ANDRES DIEZ TIMOFEVA
17. ELIAS MAESTRO RUIZ
18. JESUS SECO PERALES
19. JAVIER TORQUEMADA SANCHEZ
20. IGNACIO SALDAÑA HERRERO
21. GEMA MARIA INSAUSTI MERINO
22. MARIA LUISA LECUMBERRI

MOLERO
23. MANUEL MILLAN JIMENEZ
24. JOAQUIN GOMEZ LIMA
25. FRANCISCO JAVIER DE CASTRO

ESTEBAN

Ordezkoak/Suplentes

1. JOSE MARIA CORTA LIZARRALDE
2. ALBERTO MARTINEZ LOPEZ
3. VALENTIN PELAYO CASTILLO



EHAA - 1994ko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. B.O.P.V. - martes 27 de septiembre de 1994 11301

Eta erasota gera dadin eta zabaldu eta Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko ondorioak
izan ditzan egiten dut hau, lehendakari jaun t. argiaren
oniritziaz.

Donostia-San Sebastiánen, 1994ko irailaren 26an.

Ontzat emana. Lehendakaria,
PABLO PÉREZ RUBIO.

LEHENDAKARITZA

3482

ERABAKIA, 1994ko irailaren 16koa, Lehendakaritza-
ren idazkariarena, Akitania-Euskadiren arteko lanki-
detzarako, 1994. urteko ekitaldirako fondoen pen-
tzura diren laguntzak zati batean esleitzen dituena.

Irailaren 21eko 268/1993 Dekretuaz aldatutako
Akitania-Euskadi Lankidetzarako Fondoari buruzko
uztailaren 9ko 410/1991 Dekretuaz arautu ziren Euskal
Autonomi Elkarteko Administrazioak «Akitaniako
herrialdeko agiango kideekin proiektu bateratuak egi-
teko, euskal eragile sozialen eta ekonomikoen ekimena
bultzatzeko» emango dituen laguntzak.

Helburu horrekin, 1994ko otsailaren 1eko Erabakiaz
egin zen 1994ko ekitaldirako laguntzen deialdia.

1994ko abuztuaren 1ean (irailaren 9ko 172. zenba-
kiko EHAA), erabaki zen laguntzen zati baten esleipe-
na.

Erabaki horren 7. atalaren indarrez eta, irailaren
21eko 268/1993 Dekretuaz emandako idazkera kon-
tuan dela, uztailaren 9ko 410/1991 Dekretuaren 9. ata-
laren indarrez, zati batean eman behar dira laguntza
horiek, jasotako eskabideen arabera.

Guzti horren ondorioz, hauxe

ERABAKI DUT:

Lehenengoa.– 1994ko otsailaren 1eko Erabakiaren 7.
atalean ohartemandako batzordea honako kide hauek
osatu dute: Javier Urizar Irazabal jaunak, batzordeko
lehendakari lanetan, Andoni Ortuzar Arruabarrena jau-
nak, bokal lanetan, eta José María Muñoa Ganuza jau-
nak, bokal eta idazkari lanetan.

Bigarrena.– Batzordeak porposamena egin ondoren,
oso-osorik onartu da hori eta Akitania-Euskadiren arte-
ko lankidetzarako fondoen pentzura diren laguntzak
zati batean esleitu zaizkie erabaki honen eraskinean
ageri den zerrendako proiektuei, eta bertan adierazten
dira eman zaizkien diru-zenbatekoak ere.

Y para que conste y a efectos de su difusión y publi-
cación en el Boletín Oficial del País Vasco, expido la
presente con el V.º B.º del Ilmo. Sr. Presidente.

En Donostia-San Sebastián a 26 de septiembre de
1994.

Visto Bueno. El Presidente,
PABLO PÉREZ RUBIO.

PRESIDENCIA

3482

RESOLUCIÓN de 16 septiembre de 1994, del Secreta-
rio de la Presidencia, por la que se adjudican parcial-
mente las Ayudas con cargo al Fondo para la Coope-
ración Aquitania-Euskadi para el ejercicio 1994.

El Decreto 410/1991, de 9 de julio, del Fondo para
la Cooperación Aquitania-Euskadi, modificado por
Decreto 268/1993, de 21 de septiembre, estableció la
regulación de las ayudas que la Administración de la
Comunidad Autónoma de Euskadi concede con la fina-
lidad de «impulsar la acción de los agentes sociales y
económicos vascos en la realización de proyectos comu-
nes con los posibles socios de la Región de Aquitania».

Con el mencionado objetivo se convocaron las Ayu-
das para el ejercicio 1994 mediante Resolución de 1 de
febrero de 1994.

Con fecha 1 de agosto de 1994 (B.O.P.V. n.º 172, de
9 de septiembre) fue resuelta la primera adjudicación
parcial de las Ayudas.

En virtud del artículo 7 de la citada Resolución, y
del artículo 9 del Decreto 410/1991, de 9 de julio, en
su redacción dada por Decreto 268/1993, de 21 de sep-
tiembre, procede resolver la segunda y última adjudica-
ción parcial de las Ayudas en función de las solicitudes
recibidas.

Por lo anterior,

RESUELVO:

Primero.– La Comisión de Evaluación prevista en el
artículo 7 de la Resolución de 1 de febrero de 1994 ha
estado compuesta por D. Javier Urizar Irazabal, como
presidente de la Comisión; D. Andoni Ortuzar Arrua-
barrena, como vocal; y D. José María Muñoa Ganuza,
como vocal y ejerciendo funciones de secretario.

Segundo.– Elevada la correspondiente propuesta por
la Comisión de evaluación, y asumida ésta en su inte-
gridad, se adjudican parcialmente las Ayudas con cargo
al Fondo para la Cooperación Aquitania-Euskadi a los
proyectos que figuran en la relación del Anexo a la pre-
sente Resolución, y en las cuantías expresadas en el
mismo.


